ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA Ss. TRINDADE - MT.
<< BERÇO DO ESTADO>>
ADMINISTRAÇAO 2025/2028

DECRETO Nº. 043, DE 14 DE ABRIL DE 2025

NOMEIA OS MEMBROS

DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE NO

MUNICÍPIO DE VILA BELA DA

SANTÍSSIMA TRINDADE - MT, PARA O

EXERCICIO DO BIENIO 2025/2027 E DÁ

OUTRAS PROVIDENCIA.

JACOB ANDRÉ BRINGSKEN, Prefeito Municipal de Vila Bela da Santíssima

Trindade, Estado do Mato Grosso, no Uso de suas atribuições legais, considerando o

dispositivo na Lei Ordinária Municipal nº 967/2011, 16 de Novembro de 2011.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Saúde, de Vila Bela

da Santíssima Trindade - MT, de acordo com a Lei Municipal nº 417 de 16 de março de

1992, ficando assim constituído:

Presidente Eleito: Miguel Mansano de Souza

Vice Presidente: Vilan Aparecida dos Santos

REPRESENTANTE GOVERNAMENTAL:

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

1. Titular: Miguel Junior dos Santos Melo

CPF: 044. ***.***-48

Suplente: Marcia Fernandes da Silva Redivo CPF: 019. ***.***-83.

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL.

2. Titular: Katiuce Marques Alves CPF: 002. ***.***-98

Suplente: Elizete Bispo de Oliveira CPF: 825. ***.***-87

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA Ss. TRINDADE - MT.
<< BERÇO DO ESTADO>>
ADMINISTRAÇAO 2025/2028

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

3. Titular: Geisieli Rafaela da Silva CPF: 021. ***.***-21

Suplente: Erico Gerlades da Cruz CPF: 003. ***.***-30

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FAZENDA

4. Titular: Kenia Luriã de Almeida Fernandes CPF: 045. ***.***-27

Suplente: Angela Geremias de Oliveira Finoto CPF: 025. ***.***-35

REPRESENTANTE TRABALHADORES DA SAÚDE:

1.Titular: Joana Eugenia Nepomuceno CPF: 142. ***.***-60

Suplente: Roseni Martins da Silva CPF: 856. ***.***-49

2.Titular: Fabiana Limeira Oliveira CPF: 006. ***.***-36

Suplente: Auxiliadora Diniz Almeida Candia CPF: 544. ***.***-68

REPRESENTANTE DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS CONTRATADOS

PELO SUS:

1.Titular: Maria Auxiliadora Dorileo Rosa CPF: 395. ***.***-87

Suplente: Miguel Mansano de Souza CPF: 047. ***.***-76

2.Titular: Walter Leite Rodrigues CPF: 474. ***.***-49

Suplente: Gessyca Pereira Magoso CPF: 052. ***.***-43

REPRESENTANTE DAS ENTIDADES DOS USUÁRIOS:

ORGANIZAÇÕES RELIGIOSAS

 REPRESENTANTE DA IGREJA CATÓLICA.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA Ss. TRINDADE - MT.
<< BERÇO DO ESTADO>>
ADMINISTRAÇAO 2025/2028

1. Titular: Aline Adelaide Pinto dos Santos CPF: 019. ***.***-83

Suplente: Jônice Aparecido Marques CPF: 001. ***.***-98

REPRESENTANTE DA IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS

2. Titular: Lucineia Prado Cebalho CPF: 027. ***.***04

Suplente: Maria Eremizes Ferreira de Souza CPF: 502. ***.***68

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES OU ASSOCIAÇÕES

COMUNITÁRIAS:

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO CHIKIBELA

1. Titular:  Jeyme Santa Soares Villasboas CPF: 005. ***.***-19

Suplente: Graça Sandra Santos  CPF: 544. ***.***-34

REPRESENTANTE DA PASTORAL DA CRIANÇA

2.Titular: Aedir dos Santos Pinto e Silva CPF: 363. ***.***-87

Suplente: Elza Soares Da Silva CPF: 021. ***.***-10

ASSOCIAÇÃO DAS TRADICIONAIS IRMANDADES DE VILA BELA DA

SANTÍSSIMA TRINDADE/MT

3.Titular: Jacqueline França de Lira CPF: 010. ***.*** -07

Suplente: Miriam Aparecida de França CPF: 452. ***.***-68

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

1.Titular:  Sidiomar Otaviano de Oliveira  CPF: 571. ***.***00

Suplente: Manoel Batista do Prado  CPF: 171***. ***72

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS

1.Titular: José Teixeira   CPF: 725. ***.***.49

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA Ss. TRINDADE - MT.
<< BERÇO DO ESTADO>>
ADMINISTRAÇAO 2025/2028

Suplente: Tiene Coelho de Oliveira CPF: 020. ***.***-08

REPRESENTANTE DO ROTARY CLUB

1.Titular: Vilan Aparecida dos Santos CPF: 264. ***.***-92

Suplente: Clebson de Assis Zamoner CPF: 027. ***.***-47

Art. 2° - A função de Conselheiro será considerada serviço público relevante prestado ao

município, sendo exercida gratuitamente.

Art. 3° - Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos

retroativos fevereiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTISSIMA

TRINDADE, ESTADO DO MATO GROSSO, QUATORZE DE ABRIL DE DOIS

MIL E VINTE E CINCO.

JACOB ANDRÉ BRINGSKEN

PREFEITO MUNICIPAL